
НАЦРТ 
 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 
101/11 и 93/12), члана 32. Закона о локалној самоуправи  (''Сл. гласник РС'', број 129/07) и 
члана 41. Статута општине Нови Кнежевац (''Сл. лист општине Нови Кнежевац'', број 12/08, 
11/10 и 6/13), Скупштина  општине Нови Кнежевац, на својој седници одржаној дана 
__________2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Нови Кнежевац за 2014. годину (''Сл.лист општине Нови 
Кнежевац'', број 37/13), члан 1. мења се и гласи:  
 

''Члан 1. 
Буџет општине Нови Кнежевац за 2014. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 
 

Ред. 
бр. О П И С  Износ у динарима 

  A  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

I 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

400,425,000 

  - буџетска средства 
390,026,000 

  - додатни приходи буџетских корисника 
10,399,000 

II Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 440,449,000 

  - из буџетских средства 425,810,000 

  - из додатних прихода буџетских корисника 
14,639,000 

III Буџетски дефицит (I-II) 
40,024,000 

IV Издаци за набавку финансијске имовине 
  

V Укупан фискални дефицит (III-IV) 
40,024,000 

    
  

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

VI Примања од задуживања  
29,000,000 

VII 
Примања од продаје финансијске имовине (примања од 
приватизације) 

0 

VIII Издаци за  отплату главнице дуга  
6,126,000 

IX Нето финансирање 
22,874,000 

X Неутрошена средства из ранијих година 
17,150,000 

XI Укупан фискални резултат( V+IX+X) 
0 

 



2 
 

Укупни приходи и примања, заједно са неутошеним средствима из ранијих година 
планирају се према економској класификацији у следећим износима:  

 

Економска 
класификација 

В р с т а  п р и х о д а  План за 2014. 

711110 Порез на зараде 94,300,000 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 3,600,000 

711145 Порез од давања у закуп покретних ствари 200,000 

711146 Порез од приходе од пољопривреде и шумарства -40,000 

711147 Порез на земљиште  4,000,000 

711190 Порез на друге приходе 11,100,000 

711181 Самодопринос 2,300,000 

713120 Порез на имовину 26,800,000 

713300 Порез на наслеђе и поклон 1,100,000 

713400 Порез на пренос апсолутних права 13,600,000 

713611 Порез на акције на име и уделе -20,000 

714431 Комунална такса на рекламне паное 100,000 

714513 Комунална такса на држање моторних возила 4,200,000 

714514 Годишња накнада за друмска возила 10,000 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 

200,000 

714549 Накнада за емисије SО2, NО2, прашкастих 
материјала одложеног отпада 

150,000 

714552 Боравишна такса  400,000 

714562 Посебна накнада за заштиту животне средине 2,100,000 

716110 Комунална такса на фирму 3,200,000 

71 ПОРЕЗИ 167,300,000 

732000 Донације од међународних организација 28,957,000 

733000 Ненаменски трансфери од другин нивоа власти 102,015,724 

733000 Наменски трансфери од других нивоа власти  29,372,416 

73 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 160,345,140 

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 17,000,000 

741522 Накнада за коришћење пољопривредног 
земљишта 

19,910,000 

741534 Накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 

4,500,000 

741530 Комунална такса за коришћење простора 150,000 

741150 Остали приходи (камате) 4,500,000 

742152 Приходи од давања у закуп непокретности у 
државној својини 

5,000,000 



3 
 
742251 Локалне административне таксе 600,000 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи 
јединице локалне самоуправе 

4,000,000 

743324 Новчане казне 2,000,000 

744151 Добровољни трансфери  500,000 

745150 Мешовити и неодређени приходи  4,000,000 

74 ДРУГИ ПРИХОДИ  62,160,000 

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 220,860 

7 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 390,026,000 

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 29,000,000 

7+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 419,026,000 

3 Неутрошена средства буџета из ранијих године 12,910,000 

7+9+3 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА  И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА БУЏЕТА 

431,936,000 

742 Сопствени приходи буџетских корисника 5,292,000 

733 Донације од осталих нивоа власти 5,107,000 

3 Неутрошена средства  корисника буџета из 
ранијих године 

4,240,000 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 446,575,000 

 
Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава и из додатних 

прихода буџетских корисника, утврђени су према економској класификацији у следећим 
износима:  
 

Еконо
мска 
класи
фикац

ија 

О п и с 
Средства из 

буџета  

Издаци из 
додатних 
прихода 

Укупни 
расходи и 

здаци 

411 Плате и додаци запослених 85,871,000   85,871,000 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

15,322,000   15,322,000 

413 Накнаде у натури 41,000   41,000 

414 Социјална давања запосленима 1,574,000 126,000 1,700,000 

415 Накнаде за запослене 1,141,000 60,000 1,201,000 

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

435,000   435,000 

417 Одборнички додатак 3,680,000   3,680,000 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 108,064,000 186,000 108,250,000 

421 Стални трошкови 22,112,000 3,521,300 25,633,300 

422 Трошкови путовања 19,566,000 203,820 19,769,820 

423 Услуге по уговору  27,520,000 627,030 28,147,030 

424 Специјализоване услуге 44,790,000 346,400 45,136,400 

425 Текуће поправке и одржавање 19,746,000 973,000 20,719,000 

426 Материјал 7,920,000 3,700,450 11,620,450 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 141,654,000 9,372,000 151,026,000 

441 Отплата камата 1,450,000 15,000 1,465,000 



4 
 
444 Пратећи трошкови задуживања 1,000   1,000 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1,451,000 15,000 1,466,000 

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 

1,500,000   1,500,000 

454 Субвенције приватним предузећима  300,000   300,000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 1,800,000 0 1,800,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти  45,870,000 4,240,000 50,110,000 

465 Остале дотације и трансфери 1,220,000   1,220,000 

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 47,090,000 4,240,000 51,330,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7,381,000   7,381,000 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 7,381,000 0 7,381,000 

481 Дотације невладиним организацијама 18,121,000   18,121,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти другом 

5,454,000   5,454,000 

483 Новчане казне по решењу судова 22,000  22,000 

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

2,723,000   2,723,000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 26,320,000 0 26,320,000 

499 Средства резерве 3,720,000   3,720,000 

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3,720,000 0 3,720,000 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 337,480,000 13,813,000 351,293,000 

511 Зграде и грађевински објекти 81,966,000   81,966,000 

512 Машине и опрема 5,192,000 786,000 5,978,000 

515 Нематеријална имовина 1,172,000 40,000 1,212,000 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 88,330,000 826,000 89,156,000 

5 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 88,330,000 826,000 89,156,000 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

425,810,000 14,639,000 440,449,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 6,126,000   6,126,000 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
431,936,000 14,639,000 446,575,000 

 
 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  у износу од 40.024.000  

динара и за отплату главнице дуга у износу од 6,126 милиона динара, обезбедиће се из 
неутрошених средстава из претходне године  у износу од 17.150.000 динара и из примања 
од задуживања у износу од 29,0 милиона динара.   

Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи:  

’’Члан 2. 
 Општина Нови Кнежевац очекује у 2014. години, средства развојне помоћи Европске 
уније у износу од 28,676 милиона динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за 
суфинансирање и предфинансирање у износу од 51,236 милиона динара, за следеће 
пројекте: 
 



5 
 

Пројекат  

Укупна вредност за цео период у еврима 

Средства за 
суфинансира

ње и 
предфинанси
рање у 2014. 

години  

Процена 
реализације 
средстава 
Европске 

уније у 2014. 
години  

Средства ЕУ 

Средства  из 
буџета за 

суфинансира
ње  

Укупна 
средства 

У динарима У динарима 

KNESZECYC II 187,011.87 33,002.09 220,013.96 2,947,000 18,020,000 

DRAINSTROMING 165,240.00 29,160.00 194,400.00 22,526,000 2,850,000 

KNESZECYC III 182,730.94 32,246.64 214,977.58 25,645,000 5,000,000 

MUTHER I       6,000   

MUTHER II       74,000 2,806,000 

PEPCULT       38,000   

УКУПНО 534,982.81 94,408.73 629,391.54 51,236,000 28,676,000 

 
 Средства за предфинансирање у 2014. години, из става 1. овог члана утврђена су у 
Посебном делу ове одлуке.’’ 

Члан 3. 
Члан 3. мења се и гласи:  

 
’’Члан 3. 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014, 2015. и 2016. годину 
исказују се у следећем прегледу: 
 

Раздео 
/ 

Глава 

Редн
и 

број 

Назив органа и назив капиталног 
пројекта 

Износ у динарима 

2014 2015 2016 

4  ОПШТИНСКА УПРАВА     

 1 Изградња система за прикупљање и 
одвођење отпадних вода Новог 
Кнежевца -  постројење за 
пречишћавање отпадних вода 

1,000 1,000 1,000 

 2 Изградња система за прикупљање и 
одвођење отпадних вода Новог 
Кнежевца -  фекалнa канализационa 
мрежа 

1,000 1,000 1,000 

 3 Изградња система за прикупљање и 
одвођење отпадних вода Новог 
Кнежевца -  атмосферска 
канализациона мрежа 

1,200,000 1,000 1,000 

 4 Радови на ојачању коловозне 
конструкције на територији општине 
Нови Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

 5 Локални пут Нови Кнежевац - Црна 
Бара 

1,000 1,000 1,000 



6 
 
 6 Реконструкција и доградња КУД 

Тисађенђе у Новом Кнежевцу 
1,000 1,000 1,000 

 7 Реконструкција водоводне мреже у 
Новом Кнежевцу 

1,000 1,000 1,000 

 8 Санација и реконструкција путне 
мреже на територији општине Нови 
Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

 9 Уређење и санација простора за 
одлагање комуналног отпада 

1,000 1,000 1,000 

 10 Санација и реконструкција путне 
мреже на територији општине Нови 
Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

 11 Санација и реконструкција Основне 
школе и Забавишта у Ђали 

1,000 1,000 1,000 

 12 Санација спортског објекта - 
трибина Ф.К. "Обилић" и других 
спортских објеката 

3,000,000 1,000 1,000 

 13 Израда пројектна санације и 
адаптације зграде позоришта у НК 

1,440,000   

 14 Доградња домског оделења за 
смештај старих лица 

1,000 1,000 1,000 

 15 Изградња бициклистичке стазе - III 
фаза 

23,111,000   

 16 Изградња атмосферске 
канализације у Новом Кнежевцу 

20,222,000   

 17 Реконструкције водоводне мреже у 
насељу Мали Сигет-I фаза 

6,043,890 1,000 1,000 

 18 Санација канлизације отпадних вода 
унутар комплекса  ''Болница'' IV 
фаза  

1,000   

 19 Капитално инвестиционо 
одржавање објекта Неурологије у 
Специјалној  болници 

1,000   

 20 Изградња тениског терена 750,000   

 21 Изградња водоводне мреже у Ђали 1,206,000 7,000,000 4,000,000 

 22 Набавка камера за видеонадзор 2,185,140   

 23 Завршетак изградње индустријске 
зоне 

1,000 8,000,000 4,000,000 

 24 Израда и постављање туристичке 
сигнализације 

945,403   

 25 Изградња електроенергетских 
објеката 

1,000   

 26 Израда плана детаљне регулације 1,206,000   

 27 Израда просторног плана 2,000,000   

 28 Израда Главног пројекта за 
изградњу оптичке 
телекомуникационе мреже на 
територији Нови Кнежевац у дужини 
од 30км  

400,000   



7 
 
4.1  ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА    

 1 Израда пројектне документације - 
Пројекат техничке регулације 
саобраћаја општине Нови Кнежевац 

1,000 1,000,000 0 

 2 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови 
Кнежевац – фекална канализација 

10,250,000 1,000 1,000 

 3 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови 
Кнежевац – атмосферска 
канализација 

1,000 10,000,000 10,000,00
0 

 4 Израда планске документације за 
насеље Нови Кнежевац 

600,000 1,000,000 2,000,000 

 5 Реконструкција улице Бранка 
Радичевића у насељу Нови 
Кнежевац 

1,000 1,000 2,000,000 

 6 Реконструкција путне мреже у 
општини Нови Кнежевац са израдом 
пројектно-техничке документације 

1,000 10,000,000 10,000,00
0 

 7 Саобраћајна сигнализација - 
семафори 

1,000 750,000 750,000 

 8 Реконструкција јавне расвете у 
насељу Нови Кнежевац  

1,000 750,000 2,500,000 

 9 Ревитализација и партерно уређење 
парка у Новом Кнежевцу - планска и 
пројектна документација 

1,000,000 1,000,000 2,000,000 

 10 Ревитализација јавних површина 
(дрвореди) у насељу Нови Кнежевац 

2,000,000 2,000,000 2,000,000 

 11 Уређење пешачке зоне у Новом 
Кнежевцу 

1,000 1,000 1,000 

 12 Уређење јавних површина - улица 1,000 1,000 1,000 

 13 Израда пројектно - техничке 
документације за базен у Новом 
Кнежевцу  

1,000 1,000 1,000 

4.3  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
''БРАНИСЛАВ НУШИЋ'' 

   

 1 Реконструкција зграде позоришта 7,000,000 1,000 1,000 

  Укупно:  77,583,433 41,519,000 39,268,00
0 

 
Члан 4. 

У члану 4. став 2., број: ’’5.526.000'', замењује се бројем: ''6.126.000'' и број: ''641.000'', 
замењује се бројем: ’’290.000''. 

У члану 4. став 3., брише се. 
 
 

Члан 5. 
Члан 6. мења се и гласи:  

’’Члан 4. 



8 
 

 Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 
446.575.000 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и врстама издатака и то: 

Раз
де
о 

Глав
а 

Функ
ција 

Прој
екат 

Ек. 
Клас

. 
ОПИС 

Средства из 
буџета  

Издаци из 
додатних 
прихода  

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        

    111     
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 

ОРГАНИ 
      

        411 Плате и додаци запослених 2,507,000   2,507,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

450,000   450,000 

        417 Одборнички додатак 3,680,000   3,680,000 

        422 Трошкови путовања 20,000   20,000 

        423 Услуге по уговору  2,225,000   2,225,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 110 и раздео 1:  

    0 

        01 Приходи из буџета 8,882,000   8,882,000 

          
Укупно за функцију 110 и 
раздео 1:  

8,882,000   8,882,000 

2         
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ  

    0 

    111     
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 
ОРГАНИ 

    0 

        411 Плате и додаци запослених 5,380,000   5,380,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

970,000   970,000 

        422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

        423 Услуге по уговору  2,778,000   2,778,000 

        426 Материјал 300,000   300,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 111 и раздео 2:  

    0 

        01 Приходи из буџета 9,528,000   9,528,000 

          
Укупно за функцију 111 и 
раздео 2:  

9,528,000   9,528,000 

3         
ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО  

    0 

    330     СУДОВИ     0 

        411 Плате и додаци запослених 1,255,000   1,255,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

225,000   225,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 330 и раздео 3:  

    0 

        01 Приходи из буџета 1,480,000   1,480,000 

          
Укупно за функцију 330 и 
раздео 3:  

1,480,000   1,480,000 

4         ОПШТИНСКА УПРАВА      0 



9 
 

    130     ОПШТЕ УСЛУГЕ     0 

        411 Плате и додаци запослених 32,948,000   32,948,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

5,898,000   5,898,000 

        413 Накнаде у натури 1,000   1,000 

        414 
Социјална давања 
запосленима 

900,000   900,000 

        415 Накнаде за запослене 900,000   900,000 

        416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

345,000   345,000 

        421 Стални трошкови 7,196,000   7,196,000 

        422 Трошкови путовања 1,200,000   1,200,000 

        423 Услуге по уговору  14,090,000   14,090,000 

        424 Специјализоване услуге 420,000   420,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 3,250,000   3,250,000 

        426 Материјал 6,400,000   6,400,000 

        441 Отплата камата 50,000   50,000 

        444 
Пратећи трошкови 
задуживања 

1,000   1,000 

        465 Остале дотације и трансфери  720,000   720,000 

        482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 

150,000   150,000 

        512 Машине и опрема 2,100,000   2,100,000 

        515 Нематеријална имовина 600,000   600,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 130:  

    0 

        01 Приходи из буџета 74,890,000   74,890,000 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

1,887,000   1,887,000 

        13 
Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

392,000   392,000 

          Укупно за функцију 130: 77,169,000   77,169,000 

    112     
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ 
ПОСЛОВИ 

    0 

        421 Стални трошкови    400,000   400,000 

        423 Услуге по уговору  1,000   1,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

80,000   80,000 

        481 
Дотације невладиним 
организацијама   

400,000   400,000 

        482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом  

3,000,000   3,000,000 

        483 
Новчане казне по решењу 
судова 

1,000   1,000 

        485 
Накнаде штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

2,630,000   2,630,000 



10 
 

        499 

Средств а резерве                                                                                                 
Стална буџетска резерва 
100.000;                                 
Текућа буџетска резерва 
3.620.000 

3,720,000   3,720,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 112: 

    0 

        01 Приходи из буџета 10,232,000   10,232,000 

          Укупно за функцију 112: 10,232,000   10,232,000 

    170     
ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА 
ЈАВНИ ДУГ 

    0 

        441 Отплата домаћих камата 1,400,000   1,400,000 

        611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

6,126,000   6,126,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 170: 

    0 

        01 Приходи из буџета 7,526,000   7,526,000 

          Укупно за функцију 170: 7,526,000   7,526,000 

      01   
ПРОЈЕКТИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ  ИЗ ИПА 2010 

    0 

        421 Стални трошкови   36,000   36,000 

        423 Услуге по уговору  2,999,000   2,999,000 

        424 Специјализоване услуге 1,825,000   1,825,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

1,483,000   1,483,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 44,893,000   44,893,000 

          
Извори финансирања за 
пројекат 01: 

    0 

        01 Приходи из буџета 16,483,518   16,483,518 

        13 
Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

5,752,482   5,752,482 

        10 
Примања од домаћих 
задуживања 

29,000,000   29,000,000 

          Укупно за пројекат 01: 51,236,000   51,236,000 

    912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     0 

        422 Трошкови путовања                                                                       7,200,000   7,200,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти  

26,944,000   26,944,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 912: 

    0 

        01 Приходи из буџета 34,144,000   34,144,000 

          Укупно за функцију 912: 34,144,000   34,144,000 

    920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     0 

        422 Трошкови путовања                                                                       10,800,000   10,800,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти   

7,000,000   7,000,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 920: 

    0 

        01 Приходи из буџета 16,452,040   16,452,040 



11 
 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

1,347,960   1,347,960 

          Укупно за функцију 920:  17,800,000   17,800,000 

    810     
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И 
СПОРТА 

    0 

        481 
Дотације невладиним 
организацијама   

9,200,000   9,200,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 810:  

    0 

        01 Приходи из буџета 9,200,000   9,200,000 

          Укупно за функцију 810: 9,200,000   9,200,000 

    820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     0 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти     

200,000   200,000 

        472 
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета   

50,000   50,000 

        481 
Дотације невладиним 
организацијама    

2,340,000   2,340,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 820:  

    0 

        01 Приходи из буџета 2,590,000   2,590,000 

          Укупно за функцију  820: 2,590,000   2,590,000 

    090     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА     0 

        451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  

500,000   500,000 

        454 
Субвенције приватним 
предузећима  

300,000   300,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти  

3,050,000 4,240,000 7,290,000 

        465 Остале дотације и трансфери   500,000   500,000 

        472 
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета  

7,300,000   7,300,000 

        481 
Дотације невладиним 
организацијама    

1,210,000   1,210,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 090: 

,     

        01 Приходи из буџета 12,860,000   12,860,000 

        13 
Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

  4,240,000 4,240,000 

          Укупно за функцију 090: 12,860,000 4,240,000 17,100,000 

    700     ЗДРАВСТВО     0 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти     

3,300,000   3,300,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 700:  

    0 

        01 Приходи из буџета 3,300,000   3,300,000 

          Укупно за функцију 700: 3,300,000   3,300,000 



12 
 
 

    840     
ВЕРСКЕ И ДРУГЕ УСЛУГЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

    0 

        481 
Дотације невладиним 
организацијама   

2,910,000   2,910,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 840:  

    0 

        01 Приходи из буџета 2,910,000   2,910,000 

          Укупно за функцију 840:  2,910,000   2,910,000 

    360     

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ (САВЕТ ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА ) 

    0 

        423 Услуге по уговору  100,000   100,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000   1,000,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти                                            

250,000   250,000 

        512 Машине и опрема 650,000   650,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 112: 

    0 

        01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

          Укупно за функцију 360: 2,000,000   2,000,000 

    360     

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ  (ШТАБ ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ) 

    0 

        421 Стални трошкови 200,000   200,000 

        426 Материјал 300,000   300,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 360: 

    0 

        01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

          Укупно за функцију 360: 500,000   500,000 

    473     ТУРИЗАМ     0 

        423 Услуге по уговору  200,000   200,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 473: 

    0 

        01 Приходи из буџета 200,000   200,000 

          Укупно за функцију 473: 200,000   200,000 

    620     РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ     0 

        424 Специјализоване услуге           900,000   900,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,000   1,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти  

830,000   830,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 23,150,000   23,150,000 

        512 Машине и опрема 1,550,000   1,550,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 620: 

    0 

        01 Приходи из буџета 7,325,567   7,325,567 



13 
 

        13 
Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

6,765,518   6,765,518 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

12,339,915   12,339,915 

          Укупно за функцију 620: 26,431,000   26,431,000 

    421     ПОЉОПРИВРЕДА     0 

        423 Услуге по уговору  200,000   200,000 

        424 Специјализоване услуге 26,974,000   26,974,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 421: 

    0 

        01 Приходи из буџета 19,910,000   19,910,000 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

7,264,000   7,264,000 

          Укупно за функцију 421: 27,174,000   27,174,000 

    560     ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     0 

        424 Специјализоване услуге 4,500,000   4,500,000 

        451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  

1,000,000   1,000,000 

        463 
Трансфери осталим нивоима 
власти   

2,733,000   2,733,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 560: 

    0 

        01 Приходи из буџета 6,699,559   6,699,559 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

1,533,441   1,533,441 

          Укупно за функцију 560: 8,233,000   8,233,000 

  4.1       
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
ГРАДА 

    0 

    620     РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ     0 

        411 Плате и додаци запослених 7,857,000   7,857,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,407,000   1,407,000 

        413 Накнаде у натури 20,000   20,000 

        415 Накнаде за запослене 120,000   120,000 

        416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

90,000   90,000 

        421 Стални трошкови 11,797,000   11,797,000 

        422 Трошкови путовања 50,000   50,000 

        423 Услуге по уговору  1,088,000   1,088,000 

        424 Специјализоване услуге 6,781,000   6,781,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 6,249,000   6,249,000 

        426 Материјал 335,000   335,000 

        482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 

230,000   230,000 

        483 
Новчане казне по решењу 
судова 

21,000   21,000 



14 
 
 

        485 
Накнаде штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

92,000   92,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 13,859,000   13,859,000 

        512 Машине и опрема 450,000   450,000 

        515 Нематеријална имовина 500,000   500,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 620 и главу 4.1: 

    0 

        01 Приходи из буџета 50,946,000   50,946,000 

          
Укупно за функцију 620 и 
главу 4.1:  

50,946,000   50,946,000 

  4.2       ЈП ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ     0 

    830     
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 
ИЗДАВАШТВА 

    0 

        411 Плате и додаци запослених 4,350,000   4,350,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

780,000   780,000 

        415 Накнаде за запослене 120,000   120,000 

        421 Стални трошкови 95,000   95,000 

        422 Трошкови путовања 15,000   15,000 

        423 Услуге по уговору  1,084,000   1,084,000 

        424 Специјализоване услуге 200,000   200,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 40,000   40,000 

        426 Материјал 40,000   40,000 

        512 Машине и опрема 65,000   65,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 830 и главу 4.2: 

    0 

        01 Приходи из буџета 6,689,000   6,689,000 

        06 
Донације од међународних 
организација 

100,000   100,000 

          
Укупно за функцију 830 и 
главу 4.2:  

6,789,000   6,789,000 

  4.3       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
''БРАНИСЛАВ НУШИЋ'' 

    0 

    820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     0 

        411 Плате и додаци запослених 5,338,000   5,338,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

955,000   955,000 

        413 Накнаде у натури 20,000   20,000 

        414 
Социјална давања 
запосленима 

491,000   491,000 

        421 Стални трошкови 640,000 5,300 645,300 

        422 Трошкови путовања 140,000 50,820 190,820 

        423 Услуге по уговору  1,559,000 11,030 1,570,030 

        424 Специјализоване услуге 1,811,000 14,400 1,825,400 

        425 Текуће поправке и одржавање 7,425,000   7,425,000 

        426 Материјал 160,000 38,450 198,450 



15 
 

        512 Машине и опрема 320,000   320,000 

        515 Нематеријална имовина 71,000 20,000 91,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 820 и главу 4.3: 

    0 

        01 Приходи из буџета 14,169,900   14,169,900 

        04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

 140,000 140,000 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

4,760,100   4,760,100 

          
Укупно за функцију 820 и 
главу 4.3:  

18,930,000 140,000 19,070,000 

  4.4       
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
''СРЕЋНО ДЕТЕ'' 

    0 

    911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ     0 

        411 Плате и додаци запослених 25,165,000 0 25,165,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4,445,000 0 4,445,000 

        414 
Социјална давања 
запосленима 

183,000 126,000 309,000 

        415 Накнаде за запослене 1,000 60,000 61,000 

        421 Стални трошкови 14,000 3,516,000 3,530,000 

        422 Трошкови путовања 1,000 153,000 154,000 

        423 Услуге по уговору  1,000 616,000 617,000 

        424 Специјализоване услуге 1,000 332,000 333,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,000 973,000 974,000 

        426 Материјал 1,000 3,662,000 3,663,000 

        441 Отплата домаћих камата   15,000 15,000 

        482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 

237,000 0 237,000 

        512 Машине и опрема 1,000 786,000 787,000 

        515 Нематеријална имовина 1,000 20,000 21,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 911 и главу 4.4: 

    0 

        01 Приходи из буџета 30,052,000  30,052,000 

        04 
Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  5,152,000 5,152,000 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

  5,107,000 5,107,000 

          
Укупно за функцију 911 и 
главу 4.4:  

30,052,000 10,259,000 40,311,000 

  4.5       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     0 

    160     
ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ КОЈЕ 
НИСУ КЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

    0 

        411 Плате и додаци запослених 1,071,000   1,071,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

192,000   192,000 

        421 Стални трошкови 1,734,000   1,734,000 



16 
 

        422 Трошкови путовања 40,000   40,000 

        423 Услуге по уговору  1,195,000   1,195,000 

        424 Специјализоване услуге 1,378,000   1,378,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,780,000   1,780,000 

        426 Материјал 384,000   384,000 

        
472 Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
31,000   31,000 

        
481 Дотације невладиним 

организацијама 
2,061,000   2,061,000 

        482 
Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 

1,837,000   1,837,000 

        485 
Накнаде штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

1,000   1,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 64,000   64,000 

        512 Машине и опрема 56,000   56,000 

          
Извори финансирања за 
функцију 160 и главу 4.5: 

    0 

        01 Приходи из буџета 11,360,000   11,360,000 

        06 
Донације од међународних 
организација 

224,000   224,000 

        07 
Донације од осталих нивоа 
власти 

240,000   240,000 

          
Укупно за функцију 160 и 
главу 4.5: 

11,824,000   11,824,000 

          Укупно за раѕдео 4 412,046,000 14,639,000 426,685,000 

          Укупно за буџет:  431,936,000 14,639,000 446,575,000 

 
 

Члан 6. 
Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Нови Кнежевац'' и доставити 

Министарству финансија. 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Нови Кнежевац''.  
 

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина Председник СО-е, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ                              Ујхељи Нандор, с.р. 
Број:  
Дана: __________.2014.године 
НОВИ КНЕЖЕВАЦ 
 


